LEI ORDINÁRIA Nº 745
de 18 de novembro de 1991

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE CR$ 12.000.000,00 (DOZE

MILHÕES DE CRUZEIROS).

DR. JOELSON MARTINEZ PEIXOTO, Prefeito Municipal de Jardim, Estado

de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais FAZ SABER que a

Câmara Municipal em sessão ordinária realizada no dia 05 de novembro de

1991, aprovou e eu promulgo e sanciono a seguinte Lei;

Art. 1º..  Fica aberto no orçamento vigente do Município de Jardim-MS,

no exercício de 1991, um crédito adicional suplementar no valor de CR$

12.000.000,00 (Doze milhões de cruzeiros), para reforço da seguinte

rubrica orçamentária.

U.0. - 20.04 - Secretaria Mun. Educação Cult. Esporte

08421881 - 009 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 

4 – Despesas de capital  
4.5. – Investimentos  
4.5.90.52 – Equipamento e material